公印省略

６福交運第１６４号

令和７年３月１７日

  交通事故をなくす福岡県県民運動本部

関係機関・団体の長 殿

                交通事故をなくす福岡県県民運動本部事務局長

（福岡県人づくり・県民生活部生活安全課長）

   こどもの交通事故抑止に向けた交通安全啓発資料の活用について（依頼）

 平素から、当本部の事業につきまして、格段の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。

 標記の件につきまして、福岡県警察本部交通部交通企画課より標記資料に係る活用につ

いての依頼がありましたので、資料を送付いたします。

こどもの交通事故抑止に向けた積極的な広報啓発、所属の職員への周知、交通安全教育

等に御活用くださいますようお願いいたします。

【添付資料】

 ・保護者・先生の皆様へ

 ・交通安全アドバイス集（園外活動編、歩行者の交通安全編、自転車の交通安全編）

 ・交通安全校内放送

 ・保護誘導活動要領

【連絡先】〒８１２－８５７７

 福岡市博多区東公園７番７号

交通事故をなくす福岡県県民運動本部

（福岡県人づくり・県民生活部生活安全課／黒田）

 Ｔ Ｅ Ｌ：０９２－６４３－３１６７

 Ｆ Ａ Ｘ：０９２－６４３－３１６９

 Ｅ－ＭＡＩＬ：kuroda-sb473@pref.fukuoka.lg.jp